
1 

 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 132 TAHUN 2018  

TENTANG 

POLA KLASIFIKASI ARSIP  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang  :   a. bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 19 ayat (3) Peraturan 

Daerah Kabupaten Pati Nomor 5 Tahun 2018 tentang  

Penyelenggaraan Kearsipan, ketentuan mengenai tata naskah 

dinas, klasifikasi arsip serta sistem klasifikasi keamanan dan 

akses arsip diatur lebih lanjut dalam Peraturan Bupati.  

b. bahwa dalam rangka penataan kearsipan di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati dan dengan telah 

diundangkannya Peraturan Daerah Kabupaten Pati                 

Nomor 5 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kearsipan, 

maka Peraturan Bupati Pati Nomor 65 Tahun 2012 tentang 

Pola Klasifikasi Arsip di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Pati, perlu ditinjau kembali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pola Klasifikasi Arsip Di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009                

Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

 

           3. Undang-Undang... 

SALINAN 



2 

 

 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

5. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 19 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan Klasifikasi Arsip; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Pati 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 13 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 13, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 99);  

8. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Penyelenggaraan Kearsipan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2018 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Nomor 118); 

 

 

  MEMUTUSKAN... 



3 

 

      MEMUTUSKAN : 

  Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG POLA KLASIFIKASI ARSIP                   

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI.      

Pasal 1 

Pola Klasifikasi Arsip di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Pati berpedoman Pada ketentuan sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Pola Klasifikasi Arsip sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, 

digunakan sebagai Pedoman Penomoran Surat di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati. 

Pasal 3 

Pola Klasifikasi Arsip sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 

meliputi materi kode-kode dalam bentuk numerik.  

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku maka Peraturan 

Bupati Pati Nomor 65 Tahun 2012 tentang Pola Klasifikasi 

Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2012 Nomor 580) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 5 

Hal-hal yang belum diatur dalam peraturan ini sepanjang 

menyangkut teknis pelaksanaannya akan diatur lebih lanjut 

dengan Keputusan Kepala Dinas Kearsipan dan Perpustakaan 

Kabupaten Pati. 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 
 

 
 

                      Agar... 



4 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

      

Ditetapkan di Pati    

     pada tanggal 31 Desember 2018 
 

 BUPATI PATI, 

      Ttd. 

 

HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 31 Desember 2018 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

  Ttd. 

 

                    SUHARYONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2018 NOMOR 132 

 

 

 

 

 


